

BF ANLÆG ApS

Katmosevej 29

8800 Viborg

CVR-nr. 30 60 10 68

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 21. juni 2022

Jesper Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	13
Balance pr. 31. december 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BF ANLÆG ApS Katmosevej 29 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 60 10 68
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 1. juni 2007
	Regnskabsår: 15. regnskabsår
	Hjemsted: Viborg
Bestyrelse	René Jespersen, formand Jesper Bach, næstformand
Direktion	René Jespersen, direktør Jesper Bach
Revision	ReVision+ Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Skalhuse 5 9240 Nibe
Pengeinstitut	Nordea A/S Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive gartner og entreprenørvirksomhed mm.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 5.065.811, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 815.426.

Selskabets resultat, der anses for utilfredsstillende, er stærkt påvirket af 2 enkeltstående forhold. For det første har selskabet været part i en retssag i Vestre Landsret, som efter regnskabsårets udløb er afgjort til ugunst for selskabet. Herved er der tabt et større millionbeløb, som er afsat i indeværende årsrapport. Herudover er selskabets største kunde gået konkurs i regnskabsåret, hvorved der ligeledes er udgiftsført et større millionbeløb i hensættelse til tab - ligesom konkursen i en periode har kostet omkostning på arbejder, uden mulighed for tilpasning af tilsvarende omkostninger. Selskabet har efterfølgende vundet en række entrepriser, hvorfor der forventes positiv drift i 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder foruden ovenstående retssag, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		19.143.067	20.845.105
Personaleomkostninger	1	-24.606.846	-20.263.815
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-5.463.779	581.290
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-647.849	-595.349
Resultat før finansielle poster		-6.111.628	-14.059
Finansielle omkostninger	2	-366.243	-308.275
Resultat før skat		-6.477.871	-322.334
Skat af årets resultat	3	1.412.060	49.697
Årets resultat		-5.065.811	-272.637
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.065.811	-272.637
		-5.065.811	-272.637

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.418.272	1.857.732
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		845.310	623.765
Indretning af lejede lokaler		35.087	47.770
Materielle anlægsaktiver	4	<u>2.298.669</u>	<u>2.529.267</u>
Deposita		21.000	26.258
Udskudte skatteaktiver		1.043.745	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.064.745</u>	<u>26.258</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.363.414</u>	<u>2.555.525</u>
Råvarer og hjælpematerialer		200.910	70.000
Varebeholdninger		<u>200.910</u>	<u>70.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.136.614	15.058.531
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.462.300	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	23.606
Andre tilgodehavender		2.232.342	451.722
Periodeafgrænsningsposter		79.305	115.229
Tilgodehavender		<u>11.910.561</u>	<u>15.649.088</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.111.471</u>	<u>15.719.088</u>
Aktiver i alt		<u>15.474.885</u>	<u>18.274.613</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		686.303	878.727
Overført resultat		4.123	2.488.647
Egenkapital		<u>815.426</u>	<u>3.492.374</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>368.315</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>368.315</u>
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	0
Anden gæld		<u>0</u>	<u>51.029</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.000.000</u>	<u>51.029</u>
Banker		3.074.616	2.492.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.540.667	6.737.102
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.282.291
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.714	12.509
Anden gæld		<u>5.031.462</u>	<u>2.838.547</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.659.459</u>	<u>14.362.895</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.659.459</u>	<u>14.413.924</u>
Passiver i alt		<u>15.474.885</u>	<u>18.274.613</u>
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	878.727	2.488.646	3.492.373
Overførsler, reserver	0	0	192.424	192.424
Årets resultat	0	0	-5.065.811	-5.065.811
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-192.424	0	-192.424
Tilskud fra koncern	0	0	2.388.864	2.388.864
Egenkapital 31. december 2021	125.000	686.303	4.123	815.426

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.422.058	16.811.321
Pensioner	2.216.741	1.701.017
Andre omkostninger til social sikring	724.618	557.323
Andre personaleomkostninger	<u>1.243.429</u>	<u>1.194.154</u>
	<u>24.606.846</u>	<u>20.263.815</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>33</u>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	91.258	85.380
Andre finansielle omkostninger	<u>274.985</u>	<u>222.895</u>
	<u>366.243</u>	<u>308.275</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-23.606
Årets udskudte skat	<u>-1.412.060</u>	<u>-26.091</u>
	<u>-1.412.060</u>	<u>-49.697</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	1.818.147	2.199.979	63.413
Tilgang i årets løb	0	447.520	0
Afgang i årets løb	-165.500	0	0
Kostpris 31. december 2021	1.652.647	2.647.499	63.413
Opskrivninger 1. januar 2021	1.442.000	110.000	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhænde- de aktiver	-35.000	0	0
Opskrivninger 31. december 2021	1.407.000	110.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.402.415	1.686.214	15.643
Årets afskrivninger	409.191	225.975	12.683
Årets af- og nedskrivninger på afhændede akti- ver	-170.231	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.641.375	1.912.189	28.326
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.418.272	845.310	35.087

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	706.939	642.751
Mellem 1 og 5 år	<u>634.697</u>	<u>741.534</u>
	<u>1.341.636</u>	<u>1.384.285</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	603.500	714.100

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået et lejemål, med 3 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 61 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid op til 42 måneder. Den samlede forpligtelse i leasingperioden udgør 1.342 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på t.kr 8.500 med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr 12.064.

Løsøreejerpantebrev t.kr 450 med sikkerhed i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr 49.

Selskabet har stillet ab92 garantier for t.kr 7.967.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

René Jespersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-526381905618
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2022 kl.: 08:32:18
Underskrevet med NemID

René Jespersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-526381905618
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2022 kl.: 08:32:18
Underskrevet med NemID

Jesper Bach

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-429184431576
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2022 kl.: 16:18:15
Underskrevet med NemID

Jesper Bach

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-429184431576
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2022 kl.: 16:18:15
Underskrevet med NemID

Jesper Bach

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-429184431576
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2022 kl.: 16:18:15
Underskrevet med NemID

Rene Aagesen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-734788554420
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2022 kl.: 09:24:36
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f55e11sjUy247886016